



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-18032020-218759
CG-DL-E-18032020-218759

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 993]

नई दिल्ली, सोमवार, मार्च 16, 2020/फाल्गुन 26, 1941

No. 993]

NEW DELHI, MONDAY, MARCH 16, 2020/PHALGUNA 26, 1941

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 16 मार्च, 2020

का.आ. 1100(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा राजस्थान राज्य के पाली जिले में NH112 के कि.मी. 0.00 से कि.मी.36.00 (जैतारण) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "08/08/2019 एवं 03/09/2019" को "राजस्थान पत्रिका" और "दैनिक भास्कर " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

राजस्थान राज्य के पाली जिले में NH112 के कि.मी. 0.00 से कि.मी.36.00 (जैतारण) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: राजस्थान जिले का नाम: पाली					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: जैतारण				
	गांव का नाम: भाकरवास				
1	2, 2/2, 2/3, 2/4, 2/5, 2/6, 2/7, 2/8, 2/9, 2/10, 2/11, 2/12, 2/13	निजी	चाही दोयम	0.3397	खसरा न. – 2 – रामलाल पुत्र भानाराम 2/3 लालाराम पुत्र भानाराम 1/3 कौम सीरवी भाकरवास। खसरा न. – 2/2 – हरिप्रकाश पुत्र सत्यनारायण 1/3 मुकेश पुत्र सत्यनारायण 1/3 घनश्याम पुत्र सत्यनारायण 1/3 कौम सोनी निवासी जैतारण। खसरा न. – 2/3 – सोहनलाल पुत्र बालुराम सुथार भाकरवास। खसरा न. – 2/4 – नाथीदेवी पत्नी चैथाराम सीरवी निवासी आगेवा। खसरा न. – 2/5 – जोगाराम पुत्र रावतराम कौम सीरवी निवासी भाकरवास। खसरा न. – 2/6 – सरगरा समाज जैतारण पट्टी मुख्यान् पुनाराम पुत्र बीजाराम सरगरा जैतारण 1/8 गुदड़राम पुत्र पुनाराम सरगरा निम्बोल 1/8 हरजीराम पुत्र सुजाराम सरगरा लाम्बियां 1/8 शंकर पुत्र भैरा सरगरा बिराटियां 1/8 मांगीलाल पुत्र मंगला सरगरा 1/8 भोमा पुत्र पदमा ओगड़िया शिवजी पुत्र गणेश सरगरा बांसिया 1/8 नारायणलाल पुत्र सुरजमल सरगरा भाकरवास 1/8 हरजी पुत्र रावत सरगरा निमाज 1/8 खसरा न. – 2 /7– जोगाराम पुत्र रावतराम 1/5 लाबुराम पुत्र रावतराम 1/5 किशनाराम पुत्र रावतराम 1/5 ओगड़राम पुत्र रावतराम 1/5 मंगलाराम पुत्र रावतराम 1/5 कौम सीरवी

					निवासीगण भाकरवास। खसरा न. – 2/8– देवाराम पुत्र पनाराम 1/3 पुनाराम पुत्र पनाराम 1/3 कुनाई पत्नी पनाराम 1/3 कौम सीरवी निवासी भाकरवास। खसरा न. – 2/9– प्रभुराम पुत्र पेमाराम 1/5 नारायण पुत्र पेमाराम 1/5 ओमप्रकाश पुत्र पेमाराम 1/5 माधुराम पुत्र पेमाराम 1/5] गोपीदेवी पत्नी पेमाराम 1/5 कौम सीरवी निवासी भाकरवास। खसरा न. – 2/10 – रामा पुत्र डूंगा कौम सीरवी भाकरवास। खसरा न. – 2/11 – मोहनलाल पुत्र जोगाराम 1/5] मोतीलाल पुत्र जोगाराम 1/5 करमीराम पुत्र जोगाराम 1/5 बालुराम पुत्र जोगाराम 1/5 लाछाई पत्नी जोगाराम 1/5 कौम सीरवी निवासीगण भाकरवास। खसरा न. – 2/12 – भूराराम पुत्र रूगाराम 5/18] प्रभुराम पुत्र लालाराम 13/18 कौम सीरवी निवासी भाकरवास। खसरा न. – 2/13 – अणदाराम पुत्र मोताराम 5/14] मोतीराम पुत्र दानाराम 5/14 भुराराम पुत्र रूगाराम 5/14 कौम सीरवी निवासी भाकरवास। ()
	गांव का नाम: गरनिया				
2	147/1	निजी	बारानी दोयम टूबवेल	0.0054	गोपाराम पुत्र पन्नाराम कौम सीरवी सा-देह खातेदार। रहन एस-बी-बी-जे- जैतारण। ()
3	147/2	निजी	बारानी दोयम	0.0054	गोपाराम पुत्र पन्नाराम कौम सीरवी सा-देह खातेदार। रहन एस-बी-बी-जे- जैतारण। ()
4	147/3	निजी	बारानी दोयम	0.0054	गोपाराम पुत्र पन्नाराम कौम सीरवी सा-देह खातेदार। रहन एस-बी-बी-जे- जैतारण। ()
5	147/7	निजी	बारानी दोयम	0.0074	धापूदेवी पत्नी जसराज 35/132 हि- कौम प्रजापत दिनेश कुमार पुत्र पन्नाराम सा- जैतारण महेन्द्र कुमार पुत्र भंवरलाल कौम कुमावत सा- बिलाडा 35/132 आनन्दीलाल पुत्र शंकरदास 31/66 कौम साद सा- देह खातेदार। ()

6	148/1	निजी	गैर मुमकिन बाड़ा	0.0042	चम्पालाल पुत्र शंकरदास कौम साद सा-देह गैर खातेदार। ()
7	148/2	निजी	गैर मुमकिन बाड़ा	0.0042	आनन्दीलाल पुत्र शंकरदास कौम साद सा-देह गैर खातेदार। ()
8	148/3	निजी	गैर मुमकिन बाड़ा	0.0042	चम्पालाल आनन्दीलाल बाबुलाल सोहनदास पिता शंकरदास कौम साद सा-देह गैर खातेदार। ()
9	148/4	निजी	गैर मुमकिन बाड़ा	0.0042	बाबुलाल पुत्र शंकरदास कौम साद सा- देह गैर खातेदार। ()
10	148/5	निजी	गैर मुमकिन बाड़ा	0.0042	सोहनलाल पुत्र शंकरदास कौम साद सा-देह गैर खातेदार। ()
11	148/6	सरकारी	गैर मुमकिन आबादी	0.12	मोहनलाल पुत्र हेमाराम बावरी] उकारराम पुत्र मोहनलाल ढोली] तेजाराम पुत्र रतनलाल मेघवाल] खीयाराम पुत्र लादुराम मेघवाल] सुरेश पुत्र रतनलाल मेघवाल] रूपाराम पुत्र भीकाराम मेघवाल] खीयाराम पुत्र लादुराम मेघवाल] कालुराम पुत्र दीपचंद जाट] ओगड़राम पुत्र गुमनाराम माली] राजुराम पुत्र ओटाराम सीरवी] भंवरूखां पुत्र रहमानखां लौहार] शेरखां पुत्र रहमानखां लौहार] अनवरखां पुत्र रहमानखां लौहार] बाबुखां पुत्र अलारखा लौहार] शौकतअली पुत्र जमालखां लौहार] कानखां पुत्र सुल्तानखां लौहार निवासीगण गरनियां। ()
12	152	सरकारी	गैर मुमकिन आबादी	0.0675	गोरधनराम पुत्र बादरराम देवासी ()
13	153	सरकारी	गैर मुमकिन रास्ता	0.0145	राजकीय भूमि पगडंडिया तथा रास्तें। ()
14	154/11	निजी	चाही दोयम	0.0671	पुनाराम पुत्र डावरराम कौम सीरवी 6971/7163 पिस्ता पत्नी गफुरखां 106/7163 गफुरखां पुत्र सुल्तानखां 86/7163 ()

15	154/3	निजी	चाही दोयम	0.0735	किशनाराम पुत्र डावरराम सीरवी] जमालखां पुत्र सुल्तानखां लौहार] बाबुलाल पुत्र घीसाराम नाई] दीपचंद पुत्र भानाराम जाट] बाबुखां पुत्र अलारखा लौहार] खातुन वैगम पत्नी ईस्माइलखां युसुफमोहम्मद मो- शमीर पिता ईस्माइलखां महफुलबानों मदीनाबानों बसीराबानों पुत्रियां ईस्माइलखां] काननाथ पुत्र घेवरनाथ] हीरादेवी पत्नी बाबुदास प्रकाश किशोर पिता बाबुदास लीलादेवी पुत्री बाबुदास] श्यामलाल सोहनलाल पिता माणकचंद नाई] हापुनाथ पुत्र रूपनाथ] मलाराम पुत्र मोतीराम सीरवी] जोगाराम पुत्र ऊर्जाराम कुमार] लालखां सतारखां पुत्र दाऊदखां लौहार] रतनाराम पुत्र हापुराम जाट] शीला पत्नी अम्बादास वैष्णव ()
16	154/4	निजी	चाही दोयम	0.0671	जयराम पुत्र हीराराम सीरवी गरनियां ()
17	155	निजी	गैर मुमकिन आबादी	0.0476	1- भीकाराम पुत्र गायडराम देवासी 2- बाबुलाल पुत्र गायडराम देवासी 3- भीयाराम पुत्र लालुराम कुमार 4- वीरमराम पुत्र घीसाराम जाट 5- गुड्डी पत्नी वीरमराम जाट 6- कचरूखां पुत्र रमजान खां लौहार 7- संतोष पत्नी महेन्द्रसिंह महेन्द्रसिंह पुत्र सताराम जाट 8- नथमल पुत्र उगमाराम देवासी 9- जगाराम पुत्र मोटाराम सीरवी 10- मदनलाल जोगाराम बचनाराम पुत्र गीगाराम मेघवाल 11- चांदादेवी पुत्री पाबुराम मदनलाल जोगाराम बचनाराम पुत्र गीगाराम 12- बचनाराम पुत्र गीगाराम 13- सत्यनारायण पुत्र ढगलाराम 14- पप्पुराम पुत्र ढगलाराम 15- बगदाराम पुत्र ढगलाराम 16- तेजाराम पुत्र प्रभुराम 17- घेवरराम पुत्र बीजाराम 18- मेहराम पुत्र अमराराम 19- ग्राम पंचायत गरनियां ()
18	187	सरकारी	गैर मुमकिन श्मशान	0.003	राजकीय भूमि श्मशान घाट। ()
19	193	सरकारी	गैर मुमकिन रास्ता	0.0134	सार्वजनिक निर्माण विभाग

					गैर मु- रास्ता। ()
20	218	निजी	गैर मुमकिन बेरा	0.0952	डोली पिचका ()
21	220	सरकारी	गैर मुमकिन रास्ता	0.0034	राजकीय भूमि पगडंडिया तथा रास्तें। ()
22	244	निजी	गैर मुमकिन आबादी	0.0056	ग्राम पंचायत गरनियां आबादी भूमि। ()
23	245	सरकारी	गैर मुमकिन रास्ता	0.0111	राजकीय भूमि पगडंडिया तथा रास्तें। ()
24	258	सरकारी	गैर मुमकिन रास्ता	0.0128	राजकीय भूमि पगडंडिया तथा रास्तें। ()
25	260/15	निजी	गैर मुमकिन बाड़ा	0.0042	मला पुत्र हेमा कौम गुर्जर सा- देह गैर खातेदार। ()
26	260/16	निजी	गैर मुमकिन बाड़ा	0.0046	देवा पुत्र अनोप धापू बेवा अनोप कौम गुर्जर सा- देह गैर खातेदार। ()
27	260/17	निजी	गैर मुमकिन बाड़ा	0.0048	मलाराम दलाराम पिता पाबू राजकी बेवा पाबू दिनेश पुत्र नाथु राधा बेवा नाथु कौम गुर्जर सा-देह गैर खातेदार। ()
28	260/18	निजी	गैर मुमकिन बाड़ा	0.0028	हड़मान पुत्र भला कौम गुर्जर सा-देह गैर खातेदार। ()
29	260/25	निजी	गैर मुमकिन बाड़ा	0.0028	भैराराम बाबु रामेश्वर पिता भोपाल पानी बेवा भोपाल कौम राईका सा-देह गैर खातेदार। ()
30	260/26	निजी	गैर मुमकिन बाड़ा	0.0042	रूपा पुत्र मोती कौम राईका सा- देह गैर खातेदार। ()
31	260/28	निजी	गैर मुमकिन बाड़ा	0.0042	काना पुत्र मोती कौम राईका सा- देह गैर खातेदार। ()
32	260/29	निजी	गैर मुमकिन बाड़ा	0.0072	भुण्डा पुत्र पोकर कौम राईका सा- देह गैर खातेदार। ()
33	260/33	निजी	गैर मुमकिन बाड़ा	0.0088	नाथिया पुत्र मोहन कौम सरगरा सा- देह

					गैर खातेदार। ()
34	260/35	निजी	गैर मुमकिन बाड़ा	0.0068	मांगिया पुत्र हरा कौम सरगरा सा-देह गैर खातेदार। ()
35	260/42	निजी	गैर मुमकिन बाड़ा	0.0072	काना पुत्र शिवराम कौम राईका सा-देह गैर खातेदार। ()
36	260/45	निजी	गैर मुमकिन बाड़ा	0.0042	घासीराम जवताराम चिमनाराम गोरधन पिता अणदा कौम राईका सा- देह गैर खातेदार। ()
गांव का नाम: जैतारण					
37	952/5	निजी	बारानी दोयम	0.0632	बी- माणकचंद पुत्र डावरराम कौम कुमावत सा- खिनावड़ी गोविन्दराम पुत्र दर्ईराम बंशीलाल पुत्र शिवराम कौम कुमावत सा- निमाज खातेदार।Khatedar ()
गांव का नाम: निमाज					
38	1018/2	निजी	बारानी अवल	0.0062	बचनाराम पुत्र बालुराम कौम चौकीदार निवासी निमाज। ()
39	1023	निजी	बारानी अवल	0.021	बचनाराम पुत्र बालुराम कौम चौकीदार निवासी निमाज। ()
40	1023/2	निजी	बारानी अवल	0.1008	मदनलाल पुत्र छोगाराम 1/2 रूपाराम पुत्र छोगाराम 1/3 कौम चौकीदार निवासी निमाज। ()
41	1024	निजी	बारानी अवल	0.0989	बगदाराम पुत्र कुनाराम कौम चौकीदार निवासी निमाज। ()
42	1025	सरकारी	गैर मुमकिन सड़क	0.5	पोत परिवहन सड़क परिवहन व राजमार्ग मंत्रालय भारत सरकार। ()
43	1064/1	निजी	बारानी अवल	0.0026	चम्पालाल पुत्र भीयाराम 1/3 घेवरराम पुत्र हीराराम 56/213 मोहनलाल पुत्र हापुराम 1/3 कौम मेघवाल निवासी निमाज] शांतिदेवी पत्नी कानाराम

					15/213 कौम नायक। ()
44	1079	निजी	बारानी अवल	0.0487	घनश्याम पुत्र चौथाराम 1/24 मूलचंद पुत्र चौथाराम 1/24 लक्ष्मीचंद पुत्र चौथाराम 1/24 श्यामलाल पुत्र चौथाराम 1/24 पिस्ता पुत्री चौथाराम 1/24 मगीदेवी पत्नी चौथाराम 1/24 मोतीलाल पुत्र देवीलाल 1/4 ओमप्रकाश पुत्र मिथिलाल 1/28 जगदीश प्रसाद पुत्र मिथिलाल 1/28 सम्पतराज पुत्र मिथिलाल 1/28 मैना पुत्री मिथिलाल 1/28 विमला पुत्र मिथिलाल 1/28 पपी पुत्री मिथिलाल 1/28 गुलाबी देवी पत्नी मिथिलाल 1/28 किस्तुचंद पुत्र चुनाराम 1/4 कौम सुथार निवासी निमाज। ()
45	1080	निजी	बारानी अवल	0.0027	शांतिदेवी पत्नी गोरधनलाल कुमावत निवासी बिचड़ली तहसील रायपुर। ()
46	1082	निजी	बारानी अवल	0.1179	पेमाराम पुत्र सतुराम खटीक निवासी जैतारण। ()
47	1082/1	निजी	बारानी अवल	0.0533	पेमाराम पुत्र सतुराम खटीक निवासी जैतारण। ()
48	1082/2	निजी	बारानी अवल	0.0256	पेमाराम पुत्र सतुराम खटीक निवासी जैतारण। ()
49	1083	निजी	बारानी अवल	0.0529	सोहनलाल पुत्र मोहनलाल 1/8 पुखराज पुत्र मोहनलाल 1/8 शारदा पुत्री मोहनलाल 1/8 कैलाश पुत्र बंशीलाल 1/32 दुदाराम पुत्र बंशीलाल 1/32 खैताराम पुत्र बंशीलाल 1/32 नर्बदा पत्नी बंशीलाल 1/32 गुलाबीदेवी पुत्री भाणीया 11/108 तुलछीदेवी पुत्री भाणीया 11/108 राजुराम पुत्र तेजाराम 11/216 राहुल पुत्र तेजाराम 11/216 महेन्द्र पुत्र तेजाराम 11/216 राकेश पुत्र तेजाराम 11/216 जाति चौकीदार निवासीगण खेड़देवगढ़। ओगड़राम पुत्र दलाराम मेघवाल 5/54 निवासी पिचियाक

					तहसील बिलाड़ा। ()
50	318/3	निजी	गैर मुमकिन आबादी	0.0264	शिवराम पुत्र बुद्धराम 1/2 मोहनलाल पुत्र बचनाराम 1/6 मांगीलाल पुत्र बचनाराम 1/6 पतासी पत्नी बचनाराम 1/6 कौम कुमावत साकिन निमाज। ()
	गांव का नाम: पृथ्वीपुरा				
51	71/2	निजी	बारानी दोयम	0.0527	प्रेमकंवर पत्नी उम्मेदसिंह महावीरसिंह पुत्र उम्मेदसिंह पूजाकंवर पुत्री उम्मेदसिंह ना- बा-की वली माता प्रेमकंवर पत्नी उम्मेदसिंह कौम राजूपत सा-देह खातेदार। ()
	गांव का नाम: समौखी				
52	121/1	निजी	गैर मुमकिन आबादी	0.0104	राजकीय मगरी भूमि ()
	तालुक का नाम: रायपुर				
	गांव का नाम: बर				
1	469	निजी	कछार अब्बल	0.024	अब्दुल रहमान पुत्र बाबु धोबी 1/6] ईस्माइल मो- पुत्र- बाबु धोबी 1/6] अब्दुल गफार पुत्र बाबु धोबी 1/6] नियाज मो- पुत्र बाबु धोबी 1/6] अब्दुल हकीम पुत्र बाबु धोबी 1/6] हाफीज बानू पत्नी बाबु धोबी 1/6] रहन अब्दुल गफार अब्दुल रहमान अब्दुल हकीम नियाज मो- का हिस्सा एस- बी-बी-जे- रायपुर। ()
2	470	निजी	कछार दोयम	0.2648	भंवरलाल पुत्र नाथुराम 7/9] लक्ष्मी पत्नी तुलसाराम 7/9] धर्मीचंद पुत्र तुलछाराम 7/9 कौम कुमार निवासी बर। ()
3	481	निजी	बारानी दोयम	0.3899	दुदाराम पुत्र आदुराम माली रहन एम-जी- बी- बर। ()
4	486	निजी	बारानी दोयम	0.0672	ढगलाराम पुत्र हरजीराम मेघवाल ()
5	486/1	निजी	बारानी दोयम	0.0458	जीयाराम पुत्र हरजीराम मेघवाल ()

6	486/2	निजी	बारानी दोयम	0.0293	बिदामी बेवा झालाराम मेघवाल हि- 1/3 चेतन पुत्र झालाराम मेघवाल 1/3 मुकेश पुत्र झालाराम मेघवाल 1/3 निवासी बरा। ()
7	486/3	निजी	बारानी दोयम	0.0475	जीयाराम पुत्र हरजीराम मेघवाल ()
8	487	निजी	बारानी दोयम	0.0461	बद्री पुत्र भोमा कौम भांबी ()
9	550/4	निजी	बारानी दोयम	0.0526	प्रताप पुत्र नैना माली। ()
10	550/5	निजी	गैर मुमकिन बेरा	0.0054	बद्री पुत्र भोमा मेघवाल 1/4 बंशी पुत्र भोमा मेघवाल 1/4 हापु पुत्र भोमा मेघवाल 1/4 पेमा पुत्र भोमा मेघवाल 1/4 ()
गांव का नाम: बिराटिया कलां					
11	437	निजी	बारानी दोयम	0.097	कालु पुत्र तेजाराम बैरवा सा-भिनाय जिला अजमेरा। ()
12	8/3	निजी	बारानी अवल	0.0832	कालुराम पुत्र मोहनलाल मेघवाल साकिन रीड तहसील परबतसर जिला नागौर। ()
13	8/7	निजी	बारानी अवल	0.0676	गोरधनलाल पुत्र हीराराम बावरी साकिन हाजीवास। ()
गांव का नाम: बिसावास कलां					
14	40/1	निजी	बारानी दोयम	0.4164	अण्चाई पत्नी बचना 1/6 ईश्वर पुत्र दुदाराम 1/36 कैलाश पुत्र दुदाराम 1/36 जिमना पुत्री दुदाराम 1/36 ममता पुत्री दुदाराम (ना-बा-) 1/36 सुनिता पुत्री दुदाराम (ना-बा-) 1/36 गुलाबी पत्नी दुदाराम 1/36 जोधाराम पुत्र बचनाराम 1/6 परमेश्वर पुत्र बचनाराम 1/6 शैतानराम पुत्र बचनाराम 1/6 छोटाराम पुत्र बचनाराम 1/6 कौम बावरी निवासीगण निमाज। ()
			कुल	3.868	

[फा. सं. NHAI/15003/1/2014/3(A)-BBJ/3D1]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 16th March, 2020

S.O. 1100(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH112 on the stretch of land from Km. 0.00 to Km. 36.00 (Jaitaran) in the district of PALI in the state of RAJASTHAN.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Rajasthan Patrika” and “Dainik Bhaskar” both dated 08/08/2019 and 03/09/2019; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH112 in the stretch of land from NH112 (Jaitaran) in the district of PALI in the state of RAJASTHAN

State: RAJASTHAN		District: PALI			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Jaitaran				
	Viillage: Bhakarwas				
1	2, 2/2, 2/3, 2/4, 2/5, 2/6, 2/7, 2/8, 2/9, 2/10, 2/11, 2/12, 2/13	Private	Chahi Doyam	0.3397	Khasra No. 2- Ramlal S/o Bhanaram 2/3, Lalaram S/o Bhanaram 1/3, Cast Sirvi Bhakarwas Khasra No. 2/2- Hariprakash S/o Sathyanarayan 1/3, Mukesh S/o Sathyanarayan 1/3, Ghanshyam S/o Sathyanarayan 1/3, Cast Soni Resedent Jetaran Khasra No. 2/3- Sohanlal S/o Baluram Suthar Bhakarwas Khasra No. 2/4- Nahti Devi W/o Chotharam Sirvi Resedent Aagewa Khasra No. 2/5- Jogaram S/o Rawatram, Cast Sirvi Resedent Bhakarwas Khasra No. 2/6- Sargara Samaj Jetaran Pati Mukhayan Punaram S/o Beejaram Sargara Jetaran 1/8, Gudadram S/o Punaram Sargara Nibol 1/8, Harjiram S/o Sujaram Sargara Lambiya 1/8, Shankar S/o Bhera Sargara Biratiya 1/8, Manilal S/o Mangla Sargara 1/8, Bhoma S/o Padma, Ogadiya Sivaji S/o Ganesh Sargara Basiya 1/8, Narayanlal S/o Surajmal Sargara

					Bhakarwas 1/8, Harji S/o Rawat Sargara Nimaaj 1/8 Khasra No. 2/7- Jogaram S/o Rawatram 1/5, Laburam S/o Rawatram 1/5, Kishnaram S/o Rawatram 1/5, Ogadram S/o Rawatram 1/5, Mangalaram S/o Rawatram 1/5, Cast Sirvi Resedent Bhakarwas Khasra No. 2/8- Devaram S/o Panaram 1/3, Punaram S/o Panaram 1/3, Kunai W/o Panaram 1/3, Cast Sirvi Resedent Bhakarwas Khasra No. 2/9- Prabhuram S/o Pemaram 1/5, Narayan S/o Pemaram 1/5, Omprakash S/o Pemaram 1/5, Madhuram S/o Pemaram 1/5, Gogidevi W/o Pemaram 1/5, Cast Sirvi Resedent Bhakarwas Khasra No. 2/10- Rama S/o Duga Cast Servi Bhakarwas Khasra No. 2/11- MohanLal S/o Jogaram 1/5, Motilal S/o Jogaram 1/5, Karmerram S/o Jogaram 1/5, Baluram S/o Jogaram 1/5, Lachai W/o Jogaram 1/5, Cast Servi Khasra No. 2/12- Bhuram S/o Rugharam 5/18, Prabhu S/o Lalaram 13/18, Cast Servi Resedent Bhakarwas Khasra No. 2/13- Anadaram S/o Motiram 5/14, Motiram S/o Danaram 5/14, Bhuraram S/o Rugha Ram 5/14 Cast Servi Resedent Bhakarwas
	Village: Garniya				
2	147/1	Private	Barani Doyam Tubewell	0.0054	Goparam S/o Pannaram Cast Sirvi Sa. De. Khatedar Resident S.B.B.J Jetaran
3	147/2	Private	Barani Doyam	0.0054	Goparam S/o Pannaram Cast Sirvi Sa. De. Khatedar Resident S.B.B.J Jetaran
4	147/3	Private	Barani Doyam	0.0054	Goparam S/o Pannaram Cast Sirvi Sa. De. Khatedar Resident S.B.B.J Jetaran
5	147/7	Private	Barani Doyam	0.0074	Dhapudevi W/o Jasraj 35/132, He. Cast Prajapat Dinesh Kumar S/o Pannalal Sa. Jetaran, Mahendra Kumar S/o Bhanwarlal Cast Kumawat Sa. Bilara, 35/132 Aanandilal S/o Shankardas 31/66 Cast Sad Sa. De. Khatedar
6	148/1	Private	Gair Mumkin Baada	0.0042	Champaram S/o Shankerdas Cast Sad Sa. Dhe. Ger Khatedar
7	148/2	Private	Gair Mumkin Baada	0.0042	Aanandilal S/o Shankardas Cast Sa. De. Ger. Khatedar
8	148/3	Private	Gair Mumkin Baada	0.0042	Champalal Aanandilal Babulal Sohandas S/o Shankerdas Cast Sad Sa. De. Ger. Khatedar
9	148/4	Private	Gair Mumkin Baada	0.0042	Babulal S/o Shankerdas Cast Sad Sa. De. Ger. Khatedar

10	148/5	Private	Gair Mumkin Baada	0.0042	Sohanlal S/o Shankerdas Cast Sad Sa. De. Ger. Khatedar
11	148/6	Government	Gair Mumkin Abadi	0.12	Mohanlal S/o Hemaram Bawari, Ukar Ram S/o Mohanalal Dholi, Tejaram S/o Ratanlal Megwal, Khiyaram S/o Laduram Megwal, Suresh S/o Ratanlal Megwal, Ruparam S/o Bhikaram Megwal, Khiyaram S/o Laduram Megwal, Kaluram S/o Deepchand Jat, Ogadram S/o Gumnaram Mali, Rajuram S/o Otaram Serwai, Bhawaru Kha S/o Rahman Kha Lohar, Sher Kha S/o Rahman Kha Lohar, Anwar Kha S/o rahman Kha Lohar, Babu Kha S/o Anar Kha Lohar, Shokat Ali S/o Jamal Kha Lohar, Kan Kha S/o Sultan Kha Lohar Resendent Garniya
12	152	Government	Gair Mumkin Abadi	0.0675	Gordhanram S/o Badarram Dewasi
13	153	Government	Gair Mumkin Rasta	0.0145	Government Bhumi Pagdandiya & Raste
14	154/11	Private	Chahi Doyam	0.0671	Punaram S/o Dawarram Cast Sirvi 6971/7163, Pista W/o Gafur Kha 106/7163 Gafur Kha S/o Sultan Kha 86/7163
15	154/3	Private	Chahi Doyam	0.0735	Kishna Ram S/o Dawarram Sirvi, Jamal Kha S/o Sultan Kha Lohar, Babulal S/o Ghisaram Nai, Deepchand S/o Bhanaram Jat, Babu Kha S/o Anar Kha Lohar, Khatun Begam W/o Ismile Kha, Usuf Mohammad Mo. Sameer S/o Ismile Kha, Mhaful Banno, Madinabano, Basirabanno D/o Ismile Kha, Kan Nath S/o Ghewar Nath, Hera Devi W/o Babudas, Prakash Kishnora S/o Babudas, Lila Devi D/o Babudas, Shayamlal, Sohanlal S/o Manakchand Nai, Hapunath S/o Rupnath Mlaram S/o Motiram Sirvi, Jogaram S/o Urjaram Kumar, Lal Kha, Satar Kha S/o Daud Kha Lohar, Ratanaram S/o Hapuram Jat Shila W/o Ambadas Vaishanav
16	154/4	Private	Chahi Doyam	0.0671	Jairam S/o Heraram Serwai Garniya
17	155	Private	Gair Mumkin Abadi	0.0476	Bhekaram S/o Gayadram Dewasi, Babulal S/o Gayadram Dewasi, Bheiyaram S/o Laluram Kumar, Biramram S/o Gesaram Jat Guddi W/o Biramram Jat, Kachru Kha S/o Ramjan Kha Lohar, Santosh W/o Mahendra Singh, Mahendra Singh S/o Sataram Jat, Nathmal S/o Ugaramam Dewasi, Jagaram S/o Motaram Sirvi, Madanalal, Jogaram, Bachnaram, S/o Gigaram Megwal, Chanda Devi D/o Paburam, Madanlal

					Jogaram, Bachnaram S/o Gigaram Megwal, Bacnaram S/o Gigaram, Sathynarayan S/o Dhagalararam Papuram S/o Dhagalararam, Bagdaram S/o Dhagalararam, Tejaram S/o Prabhuram, Ghewar Ram S/o Bejaram Meharam S/o Amararam Garam Panchayat Garniya
18	187	Government	Gair Mumkin Samshan	0.003	Rajakiya Bhumi Samsan Ghat
19	193	Government	Gair Mumkin Rasta	0.0134	Sarvajanik Nirman Vibhag Ger Mu. Rasta
20	218	Private	Gair Mumkin Bera	0.0952	Doli Pichaka
21	220	Government	Gair Mumkin Rasta	0.0034	Government Bhumi Pagdandiya & Raste
22	244	Private	Gair Mumkin Aabadi	0.0056	Gram Panchayat Garniya Abadi Bhumi.
23	245	Government	Gair Mumkin Rasta	0.0111	Government Bhumi Pagdandiya & Raste
24	258	Government	Gair Mumkin Rasta	0.0128	Government Bhumi Pagdandiya & Raste
25	260/15	Private	Gair Mumkin Baada	0.0042	Mla S/o Hema Cast Gurjar Sa. De. Ger. Khatedar
26	260/16	Private	Gair Mumkin Baada	0.0046	Deva S/o Anup Dhapu W/o Anup Cast Gurjar Sa. De. Ger. Khatedar
27	260/17	Private	Gair Mumkin Baada	0.0048	Malaram Dalaram S/o Pabu Raji W/o Pabu Dinesh S/o Nathu Radha W/o Nathu Cast Gurjar Sa. De. Ger. Khatedar
28	260/18	Private	Gair Mumkin Baada	0.0028	Hadman S/o Bhala Cast Gurjar Sa. De. Ger Khatedar
29	260/25	Private	Gair Mumkin Baada	0.0028	Bheraram Babu Rameshawar S/o Bhopal Pani W/o Bhopal Cast Raika Sa. De. Ger. Khatedar
30	260/26	Private	Gair Mumkin Baada	0.0042	Rupa D/o Moti Cast Raika Sa. De. Ger Khatedar
31	260/28	Private	Gair Mumkin Baada	0.0042	Kana S/o Moti Cast Raika Sa. De. Ger Khatedar
32	260/29	Private	Gair Mumkin Baada	0.0072	Bhunda S/o Pokar Cast Raika Sa. De. Ger. Khatedar
33	260/33	Private	Gair Mumkin Baada	0.0088	Nathiya S/o Mohan Cast Sargara Sa. De. Ger. Khatedar
34	260/35	Private	Gair Mumkin Baada	0.0068	Mangiya S/o Hara Cast Sargara Sa. De. Ger. Khatedar.
35	260/42	Private	Gair Mumkin Baada	0.0072	Kana S/o Shivram Cast Raika Sa. De. Ger Khatedar
36	260/45	Private	Gair Mumkin Baada	0.0042	Gasiram Jawtaram Chimnaram Gordhan S/o Ananda Cast Raika Sa. De. Ger Khatedar

	Village: Jaitaran				
37	952/5	Private	Barani Doyam	0.0632	B. Manakchand S/o Dawarram Cast Kumawat Sa. Khinawadi Govind Ram S/o Daiyaram Bansilal S/o Shivram Cast Kumawat Sa. Nimaz Khatedar
	Village: Nimaaj				
38	1018/2	Private	Barani Awal	0.0062	Bacnaram S/o Baluram Cast Chokidar, Resedent Nimaaj
39	1023	Private	Barani Awal	0.021	Bacnaram S/o Baluram Cast Chokidar, Resedent Nimaaj
40	1023/2	Private	Barani Awal	0.1008	Madanlal S/o Chogaram 1/2, Ruparam S/o Chogaram 1/3, Cast Chokidar Resedent Nimaaj
41	1024	Private	Barani Awal	0.0989	Bagdaram S/o Kanaram Cast Chokidar Resedent Nimaaj
42	1025	Government	Gair Mumkin Sadak	0.5	Pot Parivhan Sadak Parivhan & Rajmarg Mantaralay Bharat Sarkar
43	1064/1	Private	Barani Awal	0.0026	Champalal S/o Bhiyaram 1/3, Ghewarram S/o Heeraram 56/213, Mohanlal S/o Hapuram 1/3, Cast Megwal Resedent Nimaaj Shanti Devi W/o Kanaram 15/213 Cast Nayak
44	1079	Private	Barani Awal	0.0487	Ghanshaym S/o Chotharam 1/24, Mulchand S/o Chotharam 1/24, Laxmichand S/o Chotharam 1/24, Shayamlal S/o Chotharam 1/24, Pista D/o Chotharam 1/24, Magidevi W/o Chotharam 1/24, Motilal S/o Devilal 1/4, Omprakash S/o Mishrilal 1/28, Gagdish Prasad S/o Mishrilal 1/28, Sampatraj S/o Mishrilal 1/28, Mena D/o Mishrilal 1/28, Vimla D/o Mishrilal 1/28, Papi D/o Mishrilal 1/28, Gulabi Devi W/o Mishrilal 1/28, Kistuchand S/o Chunaram 1/4, Cast Suthar Resedent Nimaaj
45	1080	Private	Barani Awal	0.0027	Shanti Devi W/o Gordhanlal Kumawat Resedent Bidadali, Thasil Raipur
46	1082	Private	Barani Aawal	0.1179	Pemaram S/o Saturam Khatik Resedent Jetaran
47	1082/1	Private	Barani Awal	0.0533	Pemaram S/o Saturam Khatik Resedent Jetaran
48	1082/2	Private	Barani Awal	0.0256	Pemaram S/o Saturam Khatik Resedent Jetaran
49	1083	Private	Barani Aawal	0.0529	Sohanlal S/o Mohanlal 1/8, Pukharaj S/o Mohanlal 1/8, Sharda D/o Mohanlal 1/8, Kelash S/o Banshilal 1/32, Dudaram S/o Banshilal 1/32, Khetaram S/o Banshilal 1/32, Narbada W/o Banshilal 1/32, Gulabidevi D/o Bhaniya 11/108,

					Tulchi Devi D/o Bhaniya 11/108, Rajuram S/o Tejaram 11/216, Rahul S/o Tejaram 11/216, Mahendra S/o Tejaram 11/216, Rakesh S/o Tejaram 11/216, Cast Chokidar Resedent Kheddevgarh, Ogadram S/o Dalaram Megwal 5/54 Resedent Pichiyak Thesil Bilara
50	318/3	Private	Gair Mumkin Abadi	0.0264	Shivram S/o Bhudha Ram 1/2, Mohanlal S/o Bacnaram 1/6, Mangilal S/o Bacnaram 1/6, Patasi W/o Bacnaram 1/6, Cast Kumawat Saken Nimaaj
Village: Prithvipura					
51	71/2	Private	Barani Doyam	0.0527	Prem Kanwar W/o Umed Singh Mhaveer Singh S/o Umed Singh Pooja Kanwar S/o Umed Singh Na.Ba. Ki Wali Mata Prem Kanwar W/o Umed Singh Cast Rajput Sa- De- Khatedar
Village: Samokhi					
52	121/1	Private	Gair Mumkin Abadi	0.0104	Government Magari Bhumi
Taluk: Raipur					
Village: Bar					
1	469	Private	kachhaar avval	0.024	Abdul Rhaman S/o Babu Dhobi 1/6, Ismail Mo. S/o Babu Dhobi 1/6, Abdul Gafar S/o Babu Dhobi 1/6, Niyaj Mo. S/o Babu Dhobi, Abdul Hakim S/o Babu Dhobi 1/6, Hafiz Bhanu W/o Babu Dhobi 1/6, Rhan Abdul Gafar Abdul Rhaman Abdul Hakim Niyaj Mo. Ka. Hisa SBBJ Raipur
2	470	Private	kachhaar doyam	0.2648	Bhanwarlal S/o Nathuram 7/9, Laxmi W/o Tulsaram 7/9, Dharmichand S/o Tulsaram 7/9, Cast Kumar Resedent Bar
3	481	Private	Barani Doyam	0.3899	Daduram S/o Aaduram Mali MGB Bar
4	486	Private	Barani Doyam	0.0672	Dhagalaram S/o Harjiram Megwal
5	486/1	Private	Barani Doyam	0.0458	Jiyaram S/o Harjiram Megwal
6	486/2	Private	Barani Doyam	0.0293	Bedami W/o Jhalaram Megwal Hi. 1/3, Chetan S/o Jhalaram Megwal 1/3, Mukesh S/o Jhalaram Megwal 1/3, Resedent Bar
7	486/3	Private	Barani Doyam	0.0475	Jiyaram S/o Harjiram Megwal
8	487	Private	Barani Doyam	0.0461	Badari S/o Bhoma Cast Megwal
9	550/4	Private	Barani Doyam	0.0526	Pratap S/o Nena Cast Mali
10	550/5	Private	Gair Mumkin Bera	0.0054	Badari S/o Bhoma Cast Megwal 1/4, Bansi S/o Bhoma Megwal 1/4, Haapu S/o Bhoma Megwal 1/4, Pema S/o Bhoma Megwal 1/4

	Viilage: Biranthiya Kalan				
11	437	Private	Barani Doyam	0.097	Kalu S/o Tejaram Berwa Sa. Bhinaya District. Ajmer
12	8/3	Private	Barani Awal	0.0832	Kaluram S/o Mohanlal Megwal Saken Road Thasil. Prabatasar District Nagour
13	8/7	Private	Barani Awal	0.0676	Gordhanlal S/o Heraram Bawari Saken Hajiwas
	Viilage: Bisawas Kalan				
14	40/1	Private	Barani Doyam	0.4164	Anchai W/o Bacna 1/6, Iswar S/o Daduram 1/36, Kelash S/o Daduram 1/36, Jemna D/o Daduram 1/36, Mamta D/o Daduram 1/36, (NA.BA.) 1/36, Sunita D/o Daduram (NA.BA.) 1/36, Gulabi W/o Daduram 1/36, Jodharam S/o Bacnaram 1/6, Parmeshawar S/o Bacnaram 1/6, Shetanram S/o Bacnaram 1/6, Choturam S/o Bacnaram 1/6, Cast Bawari Resedent Nibaz
			TOTAL	3.868	

[F. No. NHAI/15003/1/2014/3(A)-BBJ/3D1]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.